
Grecy  protestują  przeciwko
migrantom
4 listopada 2019
W  wielu  greckich  regionach  odbyły  się  protesty  przeciwko
rozmieszczaniu migrantów i uchodźców – poinformowała telewizja
Skai.[SN]

https://www.youtube.com/watch?v=38dSpmUgtco

W ostatnich miesiącach znacznie zwiększył się napływ migrantów
i uchodźców z wybrzeża Turcji. W niektórych greckich regionach
jest  ich  znacznie  więcej  niż  miejscowej  ludności.  Z  wysp
przewozi się ich do kontynentalnej części kraju.[SN]

W mieście Janitsa w jednostce regionalnej Pella na północy
kraju około trzydzieści osób próbowało zablokować drogę dwóm
autobusom,  którymi  przewożono  od  100  do  150  migrantów  i
uchodźców do lokalnego hotelu. Do zdarzenia doszło w nocy z
soboty  na  niedzielę.  Najpierw  autobusy  wycofały  się,  ale
wróciły po tym, jak policja zapewniła im przejazd do hotelu.
Mieszkańcy  udali  się  na  komisariat,  aby  złożyć  skargę.  W
jednostce regionalnej Seres grupa ludzi zorganizowała protesty
w  punkcie  poboru  opłat  na  autostradzie  Egnatia  przeciwko
przemieszczaniu  się  migrantów  i  uchodźców  w  Seresie.  Po
rozejściu się protestujących autobus skierował się w kierunku
hotelu w Sidirokastro.[SN]

W sobotę wieczorem burmistrz wyspy Kos Theodosis Nikitaras
wraz z urzędnikami miejskimi oraz mieszkańcami przyszli do
portu, aby przeszkodzić w zejściu na ląd 60 migrantom, którzy
na promie dotarli z wyspy Kastelorizo. Do portu ściągnięto też
sprzęt komunalny. Dzień wcześniej na Kos przyjechało 50 innych
migrantów. Obecnie na wyspie przebywa ich 4,5 tys. Burmistrz
wszedł  na  pokład  statku.  Po  rozmowie  z  nim  jednostka
skierowała się do Pireusu. Burmistrz opisał zdarzenie na swoim
profilu  na  Facebooku  i  zażądał  natychmiastowego  usunięcia
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migrantów z wyspy. 150 subskrybentów pozytywnie odniosło się
do jego inicjatywy.[SN]

Protesty przeciwko migrantom odbyły się też w wielu innych
regionach.[SN]

Tymczasem rząd włoski postanowił, że na trzy lata przedłużona
będzie umowa, zawarta w 2017 z Libią w sprawie powstrzymywania
imigracji. Umowa przewidywała finansowe wsparcie dla plemion
na południu Libii, które zamiast przemycania ludzi zajmują się
pilnowaniem  granicy  oraz  dla  libijskiej  straży  granicznej,
zarówno na granicy południowej jak i na Morzu Śródziemnym.[E]

Włochy  przeznaczą  też  więcej  pieniędzy  na  ośrodki  dla
imigrantów w Libii, prowadzone przez ONZ i na odsyłanie ich do
krajów pochodzenia. Umowa w 2017 była zawarta przez rząd z
udziałem Ligi, partii zdecydowanie anty-imigracyjnej, która w
obecnym rządzie nie jest obecna, a jej polityka niewpuszczania
statków z imigrantami wyłowionymi na Morzu Śródziemnym została
przez obecny rząd zaniechana.[E]
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